
23 июня 2023 г. № 25 (509)

Вестник официальный 
информационный бюллетень

Ковровского района
16+

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
КОВРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.06.2023                                                                                                       № 18

О назначении дополнительных выборов депутатов Совета народ-
ных депутатов муниципального образования городское поселение 
поселок Доброград Ковровского муниципального района первого 
созыва по одномандатным избирательным округам №№ 1, 4

В соответствии с пунктом 9.1 статьи 26 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и пра-
ва на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта-
ми 5 и 8 статьи 11, пунктом 7 статьи 71 Закона Владимирской области от 
13.02.2003 № 10–ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», 
постановлением Избирательной комиссии Владимирской области от 
19.05.2022 № 100 «О возложении полномочий по подготовке и проведе-
нию выборов в органы местного самоуправления, местного референдума 
в Ковровском районе Владимирской области на Территориальную избира-
тельную комиссию Ковровского района» Территориальная избирательная 
комиссия Ковровского района  постановляет: 

1. Назначить дополнительные выборы депутатов Совета народных депу-
татов муниципального образования городское поселение поселок Добро-
град Ковровского муниципального района  первого созыва по одноман-
датным избирательным округам №№ 1, 4 на единый день голосования 10 
сентября 2023 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информа-
ционном бюллетене «Вестник Ковровского района» и разместить на офи-
циальном сайте Территориальной избирательной комиссии Ковровского 
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель 
избирательной комиссии              Е.Е. Сенатская

Секретарь 
избирательной комиссии    Е.Н. Трифонова

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
КОВРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.06.2023                                    № 19

О назначении повторных выборов депутата Совета народных депу-
татов Новосельского сельского поселения Ковровского района пер-
вого созыва по одномандатному избирательному округу № 6

В соответствии с пунктом 9.1 статьи 26 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и пра-
ва на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта-
ми 5 и 8 статьи 11, пунктом 7 статьи 71 Закона Владимирской области от 
13.02.2003 № 10–ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», 
постановлением Избирательной комиссии Владимирской области от 
19.05.2022 № 100 «О возложении полномочий по подготовке и проведе-
нию выборов в органы местного самоуправления, местного референдума 
в Ковровском районе Владимирской области на Территориальную избира-
тельную комиссию Ковровского района» Территориальная избирательная 
комиссия Ковровского района постановляет: 

1. Назначить повторные выборы депутата Совета народных депутатов 
Новосельского сельского поселения Ковровского района первого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 6 на единый день голосова-
ния 10 сентября 2023 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информа-
ционном бюллетене «Вестник Ковровского района» и разместить на офи-
циальном сайте Территориальной избирательной комиссии Ковровского 
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель 
избирательной комиссии       Е.Е. Сенатская

Секретарь 
избирательной комиссии    Е.Н. Трифонова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация  Ковровского  района

19.06.2023 № 214

О внесение изменений в постановление администрации Ковров-
ского района от 27.04.2022г. № 195 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Охрана окружающей среды и рациональное при-
родопользование на территории Ковровского района на 2022-2024 
годы»»

В целях корректировки муниципальной программы «Охрана окружающей 
среды и рациональное природопользование на территории Ковровско-
го района на 2022-2024 годы» (далее Программа), утвержденной  поста-
новлением  администрации Ковровского района от 27.04.2022г. № 195,    
п о с т а н о в л я ю:

1. Раздел VII. Перечень программных мероприятий муниципальной про-
граммы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование 
на территории Ковровского района на 2022-2024 годы» изложить в редак-
ции согласно Приложения. 

Глава администрации 
Ковровского района В.В. Скороходов

Приложение
к постановлению

администрации Ковровского района 
от «19» 06 2023 № 214

VII.Перечень программных мероприятий муниципальной программы «охрана 
окружающей среды и рациональное природопользование на территории 

Ковровского района на 2022-2024 годы»

№п/п Наименование меро-
приятий программы

Сроки 
испол-
нения,

год

Объемы 
финанси-
рования,
тыс. руб.

В том числе за счет средств Исполните-
ли-ответ-

свенные за 
реализацию 

меропри-
ятий

Ожида-
емые 

результатыФеде-
рального 
бюджета

Област-
ного 

бюджета

Район-
ного

бюджета

Внебюд-
жетных

источни-
ков

1. Реализация комплекса мер, направленных на снижение факторов риска здоровью населения и негативного 
воздействия на окружающую среду

1.1 Осуществление мониторинга состояния окружающей среды

1.1.1 Проведение 
исследований проб 
почвы, атмосферного 
воздуха и воды

2022 36,0 0 УЖГОСиА 
(отдел 

природо-
пользования 
и ООС), ООО 

«Комсер-
вис»

Наличие 
протоколов 

исследо-
вания

2023 36,0 36,0

2024 36,0 36,0

1.2.1 Разработка проект-
ной документации по 
недропользованию

2022 0,0 0,0
УЖГОСиА 

(отдел 
природо-

пользования 
и ООС), ООО 

«Комсер-
вис»

Наличие 
экспертных 

заключе-
ний о со-

ответствии 
источников 
питьевого 
водоснаб-

жения

2023 496,2 496,2

2024 496,2 496,2

2. Повышение уровня экологического воспитания подростков

2.1. Привлечение подрастающего поколения к участию в вопросах охраны окружающей среды

2.1.1. Участие школьников 
в муниципальной 
практической конфе-
ренции по экологии и 
охране природы

2022-
2024

Финан-
сирова-
ние не 
требу-

ется

УЖГОСиА 
(отдел 

природо-
пользования 
и ООС) ад-

министрации 
Ковровского 

района

Повышение 
уровня эко-
логической 

культуры
2.1.2. Участие школьников 

в муниципальном 
экологическом 
конкурсе-выставке 
«Зеркало природы»

2022-
2024

Финан-
сирова-
ние не 
требу-

ется

Всего по разделу 2 Финан-
сирова-
ние не 
требу-

ется

3. Повышение уровня санитарно-эпидемиологического благополучия населения путём оптимизации сбора ТКО

3.1 Создание места (пло-
щадки) временного 
накопления отходов в 
соответствии с СанПиН 
2.1.3684-21 по адресу 
Ковровский район 
Ивановское сельское 
поселение, п. Красный 
Октябрь ул. Пионер-
ская, д. 65 (клуб)

2022 65,965 57,38955 8,59545
Админи-
страция 

Ивановского 
сельского 
поселения 

Ковровского 
района

Повышение 
уровня 

санитар-
но-эпи-

демиоло-
гического 

благополу-
чия населе-
ния за счёт 

обору-
дования 

существу-
ющих кон-
тейнерных 
площадок 
дополни-
тельными 
контейне-
рами для 

сбора ТКО

2023 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0

3.2 Создание места (пло-
щадки) временного 
накопления отходов в 
соответствии с СанПиН 
2.1.3684-21 по адресу 
Ковровский район 
Ивановское сельское 
поселение, п. Красный 
Октябрь   ул. Пионер-
ская, д. 31

2022 65,965 57,38955 8,59545
Админи-
страция 

Ивановского 
сельского 
поселения 

Ковровского 
района

2023 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0

3.3 Создание места (пло-
щадки) временного 
накопления отходов в 
соответствии с СанПиН 
2.1.3684-21 по адресу 
Ковровский район 
Ивановское сельское 
поселение, д. Новинки 
в начале деревни

2022 65,965 57,38955 8,59745
Админи-
страция 

Ивановского 
сельского 
поселения 

Ковровского 
района

2023 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0

3.4 Создание места (пло-
щадки) временного 
накопления отходов 
в соответствии с 
СанПиН 2.1.3684-21 
по адресу Ковровский 
район Ивановское 
сельское поселение,                           
с. Павловское  ул. 
Школьная, д. 6

2022 65,965 57,38955 8,57545
Админи-
страция 

Ивановского 
сельского 
поселения 

Ковровского 
района

2023 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0

3.5 Создание места (пло-
щадки) временного 
накопления отходов в 
соответствии с СанПиН 
2.1.3684-21 по адресу 
Ковровский район, 
Малыгинское сельское 
поселение с. Большие 
Всегодичи, примерно в 
36м. юго-восточнее д. 
65 по ул. Центральная

2022 189,785 165,11295 24,67205

Админи-
страция 

Малыгинско-
го сельского 

поселения 
Ковровского 

района

2023 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0

3.6 Создание места (пло-
щадки) временного 
накопления отходов 
в соответствии с 
СанПиН 2.1.3684-21 
по адресу Ковровский 
район Новосельское 
сельское поселение, д.  
Бабенки, д.44

2022 65,515 56,99805 8,51695
Администра-

ция Ново-
сельского 
сельского 
поселения 

Ковровского 
района

2023 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0

3.7 Создание места (пло-
щадки) временного 
накопления отходов в 
соответствии с СанПиН 
2.1.3684-21 по адресу 
Ковровский район 
Новосельское сельское 
поселение, с. Крутово, 
ул. Просторная в   27 
м. от д.3

2022 65,515 56,99805 8,51695
Администра-

ция Ново-
сельского 
сельского 
поселения 

Ковровского 
района

2023 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0

3.8 Создание места (пло-
щадки) временного 
накопления отходов 
в соответствии с 
СанПиН 2.1.3684-21 
по адресу Ковровский 
район, Новосельское 
сельское поселение д. 
Погост, д.16

2022 65,515 56,99805 8,51695 Администра-
ция Ново-
сельского 
сельского 
поселения 

Ковровского 
района

2023 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0

3.9 Создание места (пло-
щадки) временного 
накопления отходов в 
соответствии с СанПиН 
2.1.3684-21 по адресу 
Ковровский район 
Клязьминское сельское 
поселение,
 с. Клязьминский Горо-
док, ул. Н. Кузнецова в 
50 м. от д. 2;
 с. Клязьминский Горо-
док, ул. Н. Кузнецова в 
50 м. от д. 44; 
с. Клязьминский 
Городок, ул. Лесная в 
50 м. от д. 5; 
с. Клязьменский Горо-
док ул. Клязьминское 
ПМК в 60 м. от д. 26,
 с. Клязьминский 
Городок, ул. Фабрич-
ный поселок в 50 м. 
от д. 29;
с. Клязьминский 
Городок, ул. Школьная 
в 33 м. от д. 3

2022 92,41 80,3967 12,0133

Администра-
ция Клязь-
минского 
сельского 
поселения 

Ковровского 
района

2023 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0

3.10

Ликвидация мест 
несанкционированного 
размещения отходов 
поселок городского 
типа Мелехово

2023 34,8 34,8
Администра-

ция Ново-
сельского 
сельского 
поселения 

Ковровского 
района

Повышение 
уровня 

санитар-
но-эпи-

демиоло-
гического 

благополу-
чия населе-
ния за счёт 
ликвидации 

мест не-
санкциони-
рованного 

разме-
щения 

отходов

2024 0,00 0,00

3.11

Ликвидация мест 
несанкционированного 
размещения отходов 
Клязьминское сельское 
поселение

2023 34,8 34,8
Администра-

ция Ново-
сельского 
сельского 
поселения 

Ковровского 
района

2024 0,00 0,00

3.12 

Ликвидация мест 
несанкционированного 
размещения отходов 
Ивановское сельское 
поселение

2023 34,8 34,8
Администра-

ция Ново-
сельского 
сельского 
поселения 

Ковровского 
района

2024 0,00 0,00

3.13

Ликвидация мест 
несанкционированного 
размещения отходов 
Малыгинское сельское 
поселение

2023 34,8 34,8
Администра-

ция Ново-
сельского 
сельского 
поселения 

Ковровского 
района

2024 0,00 0,00

3.14

Ликвидация мест 
несанкционированного 
размещения отходов 
Новосельское сельское 
поселение

2023 34,8 34,8
Администра-

ция Ново-
сельского 
сельского 
поселения 

Ковровского 
района

2024 0,00 0,00

3.15

Приведение контей-
нерных площадок 
в соответствие с 
требованиями СанПиН 
2.1.3684-21 по адресу 
Ковровский район 
Малыгинское сельское 
поселение 
1. с. Малышево, в 26 м 
южнее д.61
2. д. Побочнево в 32 м 
от д. 1б
3. д. Кисляково, 
примерно в 99 м. 
севернее д.11
4. д. Кузнечиха, 
примерно в 77м. 
западнее д.1а
5. п. Малыгино, при-
мерно в 47 м. от д.2, ул. 
Строителей
6. п. Малыгино, при-
мерно в 30 м. от д.52, 
ул. Строителей
7. п. Малыгино, ул. 
Парковая д.46
8. п. Малыгино, ул. 
Дорожная д.99
9. п. Малыгино, 
примерно в 21 м. от д. 
62, ул. Юбилейная
10. п. Малыгино, 
примерно в 23 м. от 
д.65, ул. Юбилейная
11. с. Малышево, 
примерно в 33м. 
южнее д.1
12. п. Пакино, 
примерно в 35м. 
восточнее д.20а по ул. 
Центральная,
13. п. Малыгино, 
примерно в 21 м. от д. 
49, ул. Юбилейная
14. с. Малышево, 
примерно в 74м. южнее 
д.82б

2023 763,2 763,2

Администра-
ция Малы-
гинского

сельского 
поселения 

Ковровского 
района

повышение 
уровня 

санитар-
но-эпи-

демиоло-
гического 

благополу-
чия населе-
ния за счёт 
приведе-
ния кон-

тейнерных 
площадок в 

соответ-
ствие с 
требо-

ваниями 
СанПиН 

2.1.3684-
21

2024 0 0

3.16

Приведение контей-
нерных площадок 
в соответствие с 
требованиями СанПиН 
2.1.3684-21 по адресу 
Ковровский район 
Клязьминское сельское 
поселение 
1. с. Санниково   ул. 
Лесная в 98,9 м. от  д. 1
2. с. Санниково  ул. 
Центральная в 40 м. 
от д. 6
3. с. Санниково  ул. Са-
довая в 20 м. от д. 14
4. с. Санниково ул. 
Центральная в 80 м. 
от  д. 59
5. с. Пантелеево
ул. Центральная в 50 м. 
от  д. 57
6. с. Пантелеево  ул. 
Запалиха в 35 м. 
от д. 33

2023 291,9 291,9

Администра-
ция Клязь-
минского 
сельского 
поселения 

Ковровского 
района2024 0 0

3.17

Приведение контей-
нерных площадок 
в соответствие с 
требованиями СанПиН 
2.1.3684-21 по адресу 
Ковровский район 
Ивановское сельское 
поселение 
1. п. Красный Маяк  
ул. Маяковского, д.2 
(клуб)
2. п. Красный Маяк  ул. 
Горького д. 17
3. п. Восход  ул. Совет-
ская, д.7
4. п. Восход ул. Соци-
алистическая (у дет. 
площадки)
5. Восход  ул. Моло-
дежная, д.58
6. Восход,   ул. Проле-
тарская, за магазином 
Райпо
7. д. Шевинская,   ул. 
Центральная, д.76
8. д. Шевинская,
ул. Советская, д.11
9. д. Шевинская,  ул. 
Советская, д.14
10. д. Шевинская,  ул. 
Советская, д.21
11. д. Мордвины, д.15

2023 528,4 528,4

Админи-
страция 

Ивановского 
сельского 
поселения 

Ковровского 
района

2024 0 0

3.18

Приведение контей-
нерных площадок 
в соответствие с 
требованиями СанПиН 
2.1.3684-21 по адресу 
Ковровский район 
Новосельское сельское 
поселение 
1. д. Пестово, д.26
2. д. Пестово, д. 33 
(не действующий 
магазин)
3. д. Сенино, в 20 
м. от д.9
4. д. Сенино, в 21 м. 
от д.26
5. д. Черноситово, д.28
6. д. Черноситово, 
д.39-в
7. д. Клюшниково, в 21 
м. от д. 47-а (не дей-
ствующий магазин)
8. д. Клюшниково, в 51 
м. от д.2
9. с. Троицко-Ни-
кольское, 
д.28

2023 417,6 417,6

Администра-
ция Ново-
сельского 
сельского 
поселения 

Ковровского 
района2024 0 0

3.19

Приведение контей-
нерных площадок 
в соответствие с 
требованиями СанПиН 
2.1.3684-21 по адресу 
Ковровский район Ме-
леховское городское 
поселение
1. ул. Набережная, д.16
2. ул. Чайковского, д.1
3. ул. Сосновая, д.1
4. ул. Первомайская, 
д.140
5. ул. Автотранспорт-
ная, д.5
6. ул. Первомайская, 
д.127
7. ул. Полевая
8. ул. Строительная, д.1
 9. ул. Дорожная, д.32
10. ул. 50 лет Победы 
д.1
11. ул. Парковая, д.15
12. ул. Пионерская, д.2
13. ул. Первомайская, 
д.64
14. ул. Чайковского, 
д.26
15. ул. Пионерская, д. 5
16. ул. Переулок 
Школьный, д.27
17. ул. Гагарина,  д.13 

2023 969,0 969,0

Админи-
страция Ме-
леховского 
городского 
поселения 

Ковровского 
района

2024 0 0

Общее ресурсное обеспечение 
программы

2022 742,60 646,00 96,60

2023 3676,3 2970,10 706,20

2024 532,20 0,00 532,20

Всего: 4951,10 3616,10 1335,00

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация  Ковровского  района

20.06.2023 № 215

О внесении изменений в постановление администрации Ковров-
ского района от 31.12.2015  № 899

В соответствии с Федеральным законом РФ от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Рос-
сийской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», в целях качественного обслуживания 
населения с учетом интересов граждан,  п о с т а н о в л я ю:



Ковровского района
Вестник№ 25 от 23.06.2023 г.2

Отпечатано: ОАО «Ковровская типография», 601907, Владимирская обл., г. Ковров, 
ул. Текстильная, д. 2-в; тел.: 8 (49232) 2-18-36
Заказ № 326.
Время подписи в печать: по графику – 16.00, по факту – 16.00
Тираж 200 экземпляров. Продолжающееся издание. Распространяется бесплатно.

Официальный информационный бюллетень «Вестник Ковровского района»
Учредитель – администрация Ковровского района
Адрес редакции: 601900, Владимирская обл., Ковровский р-н, г. Ковров, ул. Дегтярева, д. 34. 
Телефон редакции: 8(49232) 2-28-25, 8(49232) 2-18-10. 
email: kovcrb@kovrov.ru, biblioteka.kovrovskaja@yandex.ru
И.о. главного редактора: Е.В. Бондарь

Ковровского района
Вестник

№ 25 (509) от 23.06.2023 г.

1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению администра-
ции Ковровского района от 31.12.2015 № 899  «Об утверждении реестра 
регулярных муниципальных автобусных маршрутов, маршрутной сети  
Ковровского района» и изложить маршрутную сеть движения автобусов по 
регулярным пригородным муниципальным маршрутам на территории Ков-
ровского района согласно приложению №2.         

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном  
информационном бюллетене «Вестник Ковровского района» и размеще-
нию на сайте администрации Ковровского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава администрации
Ковровского района                          В.В. Скороходов

Приложение №2
                                                                                  к постановлению

администрации Ковровского района
                                                                                от 20.06.2023№ 215

Маршрутная сеть
движения автобусов по регулярным пригородным муниципальным маршрутам 

на территории Ковровского района 

№ 
п/п

Маршрут Отпр
от
а/с 

«Ков-
ров»

Приб. 
на 

конечн. 
пункт

Отпр. 
из 
ко-

нечн. 
пун-
кта

Приб. 
на а\с 
«Ков-
ров»

Дни недели Особые отметки

Перевозка пассажиров автобусами большого и среднего класса

1. Ковров – Пантелеево

04.05 05.05 05.10 06.30 Ежедн. с заездом в с. Санниково
07.55 09.10 09.10 10.25 Ежедн.
13.15 14.20 14.25 15.40 Ежедн. с заездом в с. Санниково
16.20 17.30 17.30 18.55 Ежедн.
19.10 20.20 20.25 21.35 Ежедн. с заездом в с. Санниково (по вск)

2. Ковров  -Осипово
05.55 06.35 06.40 07.25 Ежедн.
09.25 10.05 10.10 11.00 Ежедн.
16.40 17.15 17.15 17.50 Ежедн.

3. Ковров   -Малыгино

05.10 05.35 05.40 06.05 Кроме сб, вск, 
празд

07.05 07.25 07.30 08.00 Кроме сб, вск, 
празд

09.15 09.40 09.40 10.05 Ежедн.
10.05 10.30 10.30 11.00 Ежедн.
12.55 13.20 13.25 13.50 Ежедн. с заездом в д. Сергейцево
16.35 17.00 17.05 17.30 Ежедн. с заездом в д. Сергейцево
17.40 18.05 18.10 18.35 Ежедн. с заездом в д. Сергейцево
18.40 19.05 19.10 19.35 Ежедн.

4. Ковров  -Доброград

 05.00   05.35 05.35 06.15 Кроме сб, вск, 
празд

05.40 06.20 06.30 07.10 Ежедн.

06.20 06.55 06.55 07.35 Кроме сб, вск, 
празд

06.40 07.30 07.30 08.10 Ежедн. с заездом Мелехово (конечная в прямом 
направлении)
с заездом Детский сад «МИР» и Школа 
«МИР» (в обратном направлении)

07.20 08.10 08.10 08.50 Кр. сб, вск, 
празд

с заездом Мелехово (конечная в прямом 
направлении),
 с заездом Детский сад «МИР» и Школа 
«МИР» (в обратном направлении)

07.50 08.30 08.30 09.15 Ежедн. с заездом Мелехово (конечная в обратном 
направлении) 

08.20 09.00 09.00 09.40 Ежедн.
09.30 10.10 10.10 10.50 Ежедн. с заездом Детский сад «МИР» и Школа 

«МИР» (в обратном направлении) – в 
сб. и вск

10.00 10.40 10.50 11.30 Ежедн.
11.00 11.40 11.50 12.40 Ежедн. с заездом Мелехово (конечная в обратном 

направлении),     
11.30 12.10 12.25 13.05 Ежедн.
12.00 12.40 13.00 13.40 Ежедн. с заездом Детский сад «МИР» и Школа 

«МИР» (в обратном направлении) - в 
сб. и вск

13.50 14.30 14.35 15.15 Ежедн. с заездом Детский сад «МИР» и Школа 
«МИР» (в обратном направлении)- кроме 
сб, вск, празд

15.00 15.40 15.40 16.20 Ежедн. с заездом Детский сад «МИР» и Школа 
«МИР» (в обратном направлении)

15.40 16.20 16.30 17.05 Ежедн.
16.10 16.50 17.05 17.45 Ежедн.
17.10 17.50 17.50 18.30 Ежедн. с заездом Детский сад «МИР» и Школа 

«МИР» (в обратном направлении) - кроме 
сб, вск, празд

18.10 18.50 18.50 19.30 Ежедн.
19.15 19.55 19.55 20.35 Ежедн. с заездом Детский сад «МИР» и Школа 

«МИР» (в обратном направлении) - кроме 
сб, вск, празд

21.00 21.40 21.50 22.30 Ежедн.

5. Ковров – Крутово

04.50 05.35 05.40 06.25 Ежедн..
06.00 06.50 06.55 07.40 Ежедн..
08.50 09.35 09.35 10.20 Ежедн..
13.10 14.00 14.05 14.50 Ежедн.
14.10 14.50 14.55 15.55 Ежедн. с заездом в п. Доброград (в обратном 

направлении)
16.40 17.30 17.30 18.15 Ежедн.
18.40 19.30 19.35 20.20 Ежедн.

Перевозка пассажиров автобусами среднего класса

6. Ковров -
Б. Всегодичи

17.45 18.10 18.15 18.45 Ежедн с заездом в с. Малышево 
(с 01 мая по 01 октября).

7. Ковров  -Ильино

04.30 05.05 05.05 06.15 Кроме сб, вск, 
празд

с заездом в с. Б. Всегодичи, 
д. Авдотьино, с. Малышево

05.40 06.20 06.20 07.05 Ежедн с заездом в с. М.Всегодичи, 
д. Панюкино, д. Полевая

08.10 09.00 09.10 10.00 Ежедн с заездом в с. Б. Всегодичи,
с. М. Всегодичи, с. Малышево

11.00 11.50 11.55 12.50 Ежедн
13.30 14.20 14.25 15.20 Ежедн с заездом в с. Б. Всегодичи
16.15 17.15 17.15 18.15 Ежедн с заездом в с. Б. Всегодичи,

с. М. Всегодичи, с. Малышево
19.30 20.05 20.10 20.45 Ежедн с заездом в с. Б. Всегодичи

8. Ковров - Иваново
08.45 09.35 09.40 10.40 ср., пт
19.30 20.30 20.20 21.20 Ежедн.

9. Ковров – Шевинская
04.30 06.00 06.05 07.15 Ежедн.. с заездом в д. Уваровка
13.15 14.45 14.45 16.05 Ежедн.. с заездом в д. Уваровка

10. Ковров  –Репники
06.15 06.55 07.00 07.45 Ежедн.
11.25 12.00 12.05 12.45 Ежедн.

11. Ковров – Суханиха

07.20 08.05 08.05 08.50 Ежедн.
11.20 12.05 12.15 13.00 Ежедн. с 01 мая по 01 октября
13.55 14.40 14.45 15.30 Ежедн. с 01 мая по 01 октября
16.20 16.55 17.00 17.40 Ежедн.

12. Ковров - Крутово

07.10 07.55 08.00 08.45 Ежедн.
10.30 11.20 11.25 12.10 Ежедн.
12.40 13.30 13.35 14.20 Ежедн.
15.20 16.05 16.10 16.55 Кроме сб, вск, 

празд
17.30 18.20 18.25 19.10 Кроме сб, вск, 

празд
19.50 20.40 20.45 21.30 Ежедн.

13. Ковров - Филино

07.20 08.10 08.15 9.05 Ежедн.
13.35 14.15 14.20 15.25 Ежедн.
15.30 16.20 16.25 17.15 Ежедн.
18.50 19.35 19.40 20.30 Ежедн.

14. Ковров - Санниково

07.10 08.00 08.00 09.05 Ежедн..
09.40 10.40 10.45 11.50 Ежедн.
15.10 16.10 16.15 17.20 Ежедн.
18.00 18.50 18.50 19.30 Кроме вс.

15. Ковров - Крестниково 11.15 12.20 12.20 13.25 Ежедн.
16. Ковров -Осипово 17.25 18.15 18.20 18.55 Ежедн.

17. Ковров – Осипово - 
Репники

20.30 21.25 - - Ежедн.

18. Ковров – Красный 
Октябрь  -Иваново

04.35 05.40 05.45 06.45 Ежедн. через д. Макарово, п. Красный Октябрь

19. Ковров - Новый 06.35 06.55 07.00 07.20 Кроме сб, вск, 
празд

20. Ковров - Болотский
06.15 07.59 08.05 09.25 Ежедн. через с. Павловское
13.45 15.00 15.00 16.30 Ежедн. через с. Павловское
17.40 19.00 19.00 20.40 Пт, сб, вс через с. Павловское

21.
Ковров – Красный 
Маяк

05.20 06.25 06.25 07.40 Пн,вт,чт через д. Макарово, д. Бедрино
05.20 06.25 06.25 07.45 Ср,пт,сб,вс через с. Маринино
11.00 12.10 12.10 13.25 Ежедн. через с. Павловское
16.10 17.20 17.21 18.30 Кроме сб, вск, 

празд
через с. Павловское, Макарово, Бедрино  

17.40 18.50 18.50 20.25 Кроме пт,сб,вс. через с. Павловское

22. Ковров  -Большаково
07.35 08.10 08.10 08.50 Ежедн.
14.25 14.58 15.00 15.40 Ср., пт., вс.
18.55 19.35 19.35 20.10 Пт, сб, вс с 01 мая по 01 октября

Перевозка пассажиров автобусами среднего и малого класса

23. Ковров -Пакино

06.00 06.25 06.30 06.50 Кроме вс., 
празд.

07.00 07.25 07.30 07.50 Ежедн.
08.00 08.25 08.30 08.50 Ежедн.
09.00 09.25 09.30 09.50 Ежедн.
11.00 11.25 11.30 11.50 Ежедн.
12.00 12.25 12.30 12.50 Ежедн.
13.00 13.25 13.30 13.50 Ежедн.
15.00 15.25 15.30 15.50 Ежедн.
16.00 16.25 16.30 16.50 Ежедн.
17.00 17.25 17.30 17.50 Ежедн.
18.00 18.25 18.30 18.50 Кроме вс., 

празд
19.00 19.25 19.30 19.50 Кроме вс., 

празд

07.40 08.05 08.10 08.35 Ежедн.

08.40 09.05 09.10 09.35 Ежедн.
09.40 10.05 10.10 10.35 Ежедн.
10.40 11.05 11.10 11.35 Ежедн.
11.40 12.05 12.10 12.35 Ежедн.
12.40 13.05 13.10 13.35 Ежедн.
14.50 15.15 15.20 15.45 Ежедн.
15.50 16.20 16.25 16.45 Ежедн.
17.20 17.50 17.50 18.15 Ежедн.
18.20 18.45 18.50 19.15 Кроме вс., 

празд
19.20 19.45 19.50 20.15 Кроме вс., 

празд

24. Ковров – Новый 
–Первомайский

07.40 08.05 08.10 08.35 Ежедн.
08.40 09.05 09.10 09.35 Ежедн.
09.40 10.05 10.10 10.35 Ежедн.
10.40 11.05 11.10 11.35 Ежедн.
11.40 12.05 12.10 12.35 Ежедн.
12.40 13.05 13.10 13.35 Ежедн.
14.50 15.15 15.20 15.45 Ежедн.
15.50 16.20 16.25 16.45 Ежедн.
17.20 17.50 17.50 18.15 Ежедн.
18.20 18.45 18.50 19.15 Кроме вс., 

празд
19.20 19.45 19.50 20.15 Кроме вс., 

празд

25. Ковров -  Перво-
майский

06.40 07.10 07.10 07.35 Ежедн.

Ежедн. – ежедневно Вт – вторник Сб – суббота
Ср -  среда Вс – воскресенье

Рабоч. – рабочие дни Чт – четверг Пн – понедельник

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОСЕЛОК ДОБРОГРАД 

КОВРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.06.2023 г.                                                                                                            № 16

«О проведении публичных слушаний по проекту внесения изме-
нений в правила землепользования и застройки муниципального 
образования городское поселение поселок Доброград Ковровского 
муниципального района Владимирской области»

В соответствии со ст.28 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 30,31,32,33,34 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, решением Совета народных депутатов 
муниципального образования городское поселение поселок Доброград 
Ковровского муниципального района Владимирской области от 22.09.2022 
г. №15 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостро-
ительной деятельности»:

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в пра-
вила землепользования и застройки муниципального образования город-
ское поселение поселок Доброград Ковровского муниципального района 
Владимирской области.

2.  Провести публичные слушания 30.06.2023 в 11.00 часов в здании 
администрации поселка Доброград, по адресу: пос. Доброград, Звездный 
бульвар, д.2, под.4, 1 этаж.

3. Организатором проведения публичных слушаний является отдел ар-
хитектуры и градостроительства администрации муниципального образо-
вания городское поселение поселок Доброград Ковровского муниципаль-
ного района.

4. Ознакомление с документами и материалами по вопросам, подлежа-
щим рассмотрению на публичных слушаниях, а также прием замечаний 
и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по 
проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки му-
ниципального образования городское поселение поселок Доброград Ков-
ровского муниципального района Владимирской области осуществляется:

- ежедневно (кроме выходных и праздничных дней) с 8 ч. 30 мин. до 17 
ч. 30 мин. перерыв на обед с 12 ч. 30 мин. до 13 ч. 30 мин., по адресу: пос. 
Доброград, Звездный бульвар, д.2, под.4, 1 этаж, тел. 8(930)745-05-15;

- на официальном сайте администрации Ковровского района http://www.
akrvo.ru/ в разделе «Градостроительная деятельность», «Правила земле-
пользования и застройки».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования 
городское поселение поселок 
Доброград Ковровского     
муниципального района                                       А.С. Кочеткова

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОСЕЛОК ДОБРОГРАД КОВРОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в правила землепользования и застройки 
муниципального образования городское поселение поселок Добро-
град Ковровского муниципального района Владимирской области» 

_____________ года № ___

В целях реализации положений Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Совет народных депутатов муниципального образования городское 
поселение поселок Доброград Ковровского муниципального района 
решил:

1. В связи с обращением ООО «Билонг» внести изменения в правила 
землепользования и застройки муниципального образования городское 
поселение поселок Доброград Ковровского муниципального района Вла-
димирской области (приложение).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и всту-
пает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования городское 
поселение поселок Доброград Ковровского 
муниципального района              М.А. Зуйков

Глава муниципального образования 
городское поселение поселок Доброград 
Ковровского муниципального района       А.С. Кочеткова

ПРОЕКТ
Приложение к Решению
от _________№_________

ПРОЕКТ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОСЕЛОК ДОБРОГРАД

1. Внести изменения в правила землепользования и застройки муниципального об-
разования городское поселение поселок Доброград Ковровского муниципального 
района, в части:

1) дополнения перечня основных видов разрешенного использования земельных 
участков территориальной зоны ОИ1 (зона коммунального обслуживания) следующим 
видом разрешенного использования, согласно классификатору, утвержденному При-
казом Росреестра от 10.11.2020 №П/0412 «Об утверждении классификатора видов 
разрешенного использования земельных участков»

Объекты дорожного сервиса 4.9.1 Размещение зданий и сооружений дорожного 
сервиса. Содержание данного вида разрешен-
ного использования включает в себя содержание 
видов разрешенного использования с кодами 
4.9.1.1-4.9.1.4

 
2)  изменения графической части карт градостроительного зонирования и зон с осо-

быми условиями использования территории на территории «Гольф-поля», согласно 
Приложению №1.

Приложение №1

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ  
 по проекту решения Совета народных депутатов муниципального обра-

зования городское поселение поселок Доброград Ковровского муници-
пального района «О внесении изменений в правила землепользования и 
застройки муниципального образования городское поселение поселок 

Доброград Ковровского муниципального района Владимирской области».

19.06.2023 г.

На публичные слушания представляется проект решения Совета 
народных депутатов муниципального образования городское поселение 
поселок Доброград Ковровского муниципального района «О внесении 
изменений в правила землепользования и застройки муниципального об-
разования городское поселение поселок Доброград Ковровского муници-
пального района Владимирской области».

Перечень информационных материалов к проекту:
- Правила землепользования и застройки муниципального образования 

городское поселение поселок Доброград Ковровского муниципального 
района Владимирской области, утвержденные решением Совета народ-
ных депутатов муниципального образования городское поселение поселок 
Доброград Ковровского муниципального района № 34 от 25.05.2023 г.

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, представ-
лен на экспозиции по адресу: пос. Доброград, Звездный бульвар, д.2, 
под.4, 1 этаж.

Экспозиция открыта с 19.06.2023 г. по 30.06.2023 г.
Посещение экспозиции возможно ежедневно (кроме выходных и празд-

ничных дней) с 8 ч. 30 мин. до 17 ч. 30 мин. перерыв на обед с 12 ч. 30 мин. 
до 13 ч. 30 мин. 

Публичные слушания состоятся 30.06.2023 в 11.00 часов в здании ад-
министрации  муниципального образования городское поселение поселок 
Доброград Ковровского муниципального района, по адресу: по адресу: 
пос. Доброград, Звездный бульвар, д.2, под.4, 1 этаж.

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, размещен 
на официальном сайте администрации Ковровского района http://www.
akrvo.ru. 

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публич-
ных слушаниях, информационных материалов к нему и проведения экспо-
зиции проекта, участники публичных слушаний  имеют право вносить пред-
ложения и замечания:

 1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участни-
ков публичных слушаний;

 2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний -  от-
дел архитектуры и градостроительства;

 3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
проекта, подлежащего рассмотрению публичных слушаниях.

Организатор публичных слушаний: 
Отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципаль-

ного образования городское поселение поселок Доброград Ковровского 
муниципального района

пос. Доброград, Звездный бульвар, д.2, под.4, 1 этаж, тел.8(930)745-05-
15


